2

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
28 сентября 2021 года

г. Ипатово

№ 134
О внесение изменений в Положение о приватизации муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 113
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о приватизации муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 113.
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Е.В. Горностай
Исполняющий обязанности главы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края,

заместитель главы администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Э.В. Кондратьева
Утверждены

решением Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

от 28 сентября 2021 г. № 134
Изменения
в Положение о приватизации муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края
1. В статье 5:

1.1. В части 2 слово «распоряжения» заменить словом «постановления».
1.2. В части 4:

1) в абзаце первом слово «распоряжение» заменить словом «постановление»;

2) в абзаце третьем слова «(с указанием условий конкурса, определением начальной цены аукциона, формы подачи предложений о цене (открытой или закрытой)» исключить.

1.3. В абзаце первом части 5 слово «распоряжения» заменить словом «постановления».

1.4. В абзаце первом части 7 слово «распоряжения» заменить словом «постановления».

1.5. В части 9 слово «распоряжением» заменить словом «постановлением».
2. Статью 6 изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Порядок подведения итогов продажи муниципального имущества и заключения договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены

1. В день подведения итогов продажи муниципального имущества без объявления цены оператор электронной площадки через «личный кабинет» продавца обеспечивает доступ продавца к поданным претендентами документам, а также к журналу приема заявок.

2. По результатам рассмотрения заявок и прилагаемых к ним документам продавец принимает по каждой зарегистрированной заявке отдельное решение о рассмотрении предложения о цене имущества. Указанное решение оформляется протоколом об итогах продажи имущества без объявления цены.

Подведение итогов продажи имущества без объявления цены осуществляется комиссией в срок не позднее 3 рабочих дней со дня окончания срока приема заявок и предложений о цене имущества.

3. Покупателем имущества признается:

1) в случае регистрации одной заявки и предложения о цене имущества - участник, представивший это предложение;

2) в случае регистрации нескольких заявок и предложений о цене имущества - участник, предложивший наибольшую цену за продаваемое имущество;

3) в случае если несколько участников предложили одинаковую наибольшую цену за продаваемое имущество - участник, заявка которого была подана на электронную площадку ранее других.

4. Уведомления об отказе в рассмотрении поданного претендентом предложения о цене имущества и о признании претендента покупателем имущества направляются в «личный кабинет» претендента и покупателя или их полномочным представителям посредством электронной площадки в день подведения итогов продажи имущества.

5. Если в указанный в информационном сообщении срок для приема заявок ни одна заявка не была зарегистрирована либо по результатам рассмотрения зарегистрированных заявок ни одно предложение о цене имущества не было принято к рассмотрению, продажа имущества без объявления цены признается несостоявшейся.

Такое решение оформляется протоколом об итогах продажи имущества без объявления цены.

6. Процедура продажи имущества без объявления цены считается завершенной со времени подписания продавцом протокола об итогах продажи имущества без объявления цены.

7. В течение одного часа со времени подписания протокола об итогах продажи имущества без объявления цены победителю направляется уведомление о признании его победителем с приложением этого протокола, а также в открытой части электронной площадки размещается следующая информация:

1) наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (спецификация лота);

2) цена сделки;

3) фамилия, имя, отчество физического лица или наименование юридического лица - победителя.

8. Договор купли-продажи имущества заключается в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов продажи имущества без объявления цены.

В случае предоставления рассрочки оплата имущества осуществляется в соответствии с решением о предоставлении рассрочки.

В договоре купли-продажи имущества предусматривается оплата покупателем неустойки в случае его уклонения или отказа от оплаты имущества.

9. При уклонении покупателя от заключения договора купли-продажи имущества в установленный срок покупатель утрачивает право на заключение такого договора. В этом случае продажа имущества без объявления цены признается несостоявшейся.

10. Несостоявшаяся продажа муниципального имущества влечет за собой изменение условий и способа приватизации муниципального имущества.

11. Изменение условий приватизации муниципального имущества принимается в соответствии со статьей 5 настоящего Положения.».
3. В статье 8:
3.1. В части 4 слово «распоряжением» заменить словом «постановлением».

3.2. В части 5 слово «распоряжении» заменить словом «постановлении».
___________________